
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
29.07.2020 №412

г. Мончегорск

Об утверждении нормативных правовых документов, 
регламентирующих деятельность территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии в условиях 
распространения коронавирусной инфекции COVID - 1 9

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 
области от 17.07.2020 № 954 «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Мурманской области от 01.06.2020» и в целях оказания 
консультативной помощи по вопросам воспитания, обучения и коррекции нарушений 
развития детей с ограниченными возможностями здоровья, инвалидностью и (или) 
девиантным поведением в дистанционном режиме и обычном режиме работы с учетом 
соблюдения всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях 
распространения коронавирусной инфекции COVID - 1 9 ,  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок организации психолого-медико-педагогического 
обследования детей специалистами территориальной психолого-медико- 
педагогической комиссии в условиях сохранения рисков распространения 
коронавирусной инфекции COVID -  19 (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок организации психолого-медико-педагогаческого 
обследования детей специалистами территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссии в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции 
COVTD -  19 в дистанционном онлайн режиме (приложение № 2).

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого -  
педагогической, медицинской и социальной помощи «Доверие» (Кочетова И.И.):

3.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 
деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (далее -  
ТМПК) в условиях распространения коронавирусной инфекции COVID -  19.

3.2. Обеспечить условия для работы ТПМПК в соответствии с 
утвержденными нормативными правовыми документами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления B.JI. Уханова

Рассылка: МБОУ, ДОУ, ЦППМСП «Доверие», Запольских О.А.


